
Dziennik Ustaw Nr 156 - 3632 Poz. 779 i 780 

5) opłatę przewidzianą wart. 11 ustawy w wysokości 
7,50 zł - zastępuje się opłatą w wysokości 15 zł, 

6) opłatę przewidzianą wart. 13 ust. 1 i 2 w wysokości 
od 15 do 60 zł - zastępuje się opłatą w wysokości 
od 30 do 120 zł, 

7) opłaty przewidziane wart. 15 w ust. 1 ustawy: 

a) w pkt 1 w wysokości 20 zł - zastępuje się opła
tą w wysokości 40 zł, 

b) w pkt 2 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła 
tą w wysokości 30 zł, 

c) w pkt 3 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła
tą w wysokości 30 zł, 

d) w pkt 4 w wysokości 12,50 zł - zastępuje się 
opłatą w wysokości 25 zł, 

e) w pkt 5 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła 

tą w wysokości 30 zł, 

f) w pkt 6 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła
tą w wysokości 30 zł , 

g) w pkt 7 w wysokośc i 15 zł - zastępuje się opła
tą w wysokości 30 zł, 

h) w pkt 8 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła 
tą w wysokości 30 zł, 

i) w pkt 9 w wysokości 50 zł - zastępuje się opła
tą w wysokości 100 zł, 

8) opłaty przewidziane wart. 21 ustawy: 

a) w pkt 2 w wysokości 7,50 zł - zastępuje się 

opłatą w wysokości 15 zł, 

b) w pkt 3 w wysokości 15 zł - zastępuje się opła

tą w wysokości 30 zł . 

§ 2. W razie skazania w pierwszej instancji na karę 
dożywotniego pozbawienia wolności, skazany obowią
zany jest uiścić opłatę, którą ustala się w wysokości 
500 zł. 

§ 3. 1. W sprawach, w których przed dniem wejścia 
w życie rozporządzen ia rozpoczęto rozprawę główną 

lub odroczonej rozprawy nie prowadzi się od początku, 
wymierza się opłaty według przepisów dotychczaso
wych . W innych przypadkach - odroczenia rozprawy 
lub ponownego rozpoznania sprawy albo w postępo
waniu po uprawomocnieniu się orzeczenia opłaty wy
mierza się według przepisów rozporządzenia. 

2. W razie wymierzenia opłaty za pierwszą instan
cję przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, opła

ta wymierzona w postępowaniu odwoławczym nie 
może być wyższa od opłaty, jaka byłaby wymierzona 
według przepisów dotychczasowych. Od wniosków 
i próśb złożonych przed dn iem wejścia w życie rozpo
rządzenia pobie ra się opłaty według przepisów dotych
czasowych . 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 29 czerwca 1993 r. w sprawie zmiany wysokości 
opłat w sprawach karnych (Dz. U. Nr 59, poz. 270) . 

§ 5. Rozporządzen ie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

780 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 grudnia 1996 r. 

w sprawie kosztów postępowania w sprawach o wykroczenia . 

Na podstawie art. XII I ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
Przepisy wprowadzające Kodeks postępowania 

w sprawach o wykroczen ia (Dz. U. Nr 12, poz. 117, 
z 1985 r. Nr 23, poz. 100 i z 1991 r. Nr 73, poz. 321) za
rządza się, co następuje : 

§ 1. W sprawach o wykroczenia przed kolegiami do 
spraw wykroczeń przy sądach rejonowych, zwanymi 
dalej kolegiami, ukarany, a także obwiniony, wobec 
którego odstąpiono od wymierzenia kary, ponoszą 
koszty postępowania : 

1) za postępowanie przed kolegium - w wysokości 
12 zł, a jeżeli kolegium odstąpiło od wymierzenia 
kary - w wysokości 6 zł, 

2) za postępowanie nakazowe - w wysokości 6 zł. 

§ 2. W razie wymierzenia lub odstąpienia od wy
mierzenia kary przez kolegium, ukarany (obwiniony) 
ponosi zryczałtowane koszty badania: 

1) chemicznego krwi lub moczu - w wysokości 60 zł, 

2) zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu 
urządzeniem elektronicznym - w wysokości 18 zł 

za każde przeprowadzone badanie, niezależnie od 
kosztów postępowan ia określonych w § 1. 

§ 3.1. Koszty postępowania w wypadkach nie wy
mienionych w § 1 i 2 ponosi Skarb Państwa . 

2. Skarb Państwa nie ponosi kosztów postępowa 
nia z tytułu należności obrońcy. 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3633 - Poz. 780 i 781 

§ 4. Kolegium może zwolnić ukaranego, a także ob
winionego, wobec którego odstąpiono od wymierze
nia kary, w całości lub częściowo od ponoszenia kosz
tów postępowania, jeżeli istnieją podstawy do uznania, 
że uiszczenie ich byłoby zbyt uciążliwe ze względu na 
jego stan rodzinny, majątkowy i wysokości dochodów. 

§ 5. W razie rozpoznania sprawy przez sąd w wyni
ku złożonego żądania skierowania sprawy na drogę 
postępowania sądowego na podstawie art. 86 Kodek
su postępowania w sprawach o wykroczenia, sąd zasą
dzając koszty postępowania karnego zasądza również 
koszty postępowan i a orzeczone przez kolegium. 

§ 6.1. W sprawach dotyczących należności świad
ków, biegłych i tłumaczy w postępowaniu przed kole-

gium stosuje się odpowiednio przepisy o należno
ściach świadków, biegłych i tłumaczy w postępowaniu 
sądowym . 

2. Należności świadków, biegłych i tłumaczy przy
znaje przewodniczący kolegium, a na rozprawie -
przewodniczący składu orzekającego. 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 18 stycznia 1993 r. w sprawie kosztów postępo
wania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. Nr 6, poz. 30). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
'1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

781 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 grudnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dokonania przeniesień niektórych dochodów i wydatków, 
określonych w ustawie budżetowej na rok 1996. 

Na podstawie art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformują
ce funkcjonowanie gospodarki i administracji publicz
nej (Dz. U. Nr 106, poz. 497) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
30 września 1996 r. w sprawie dokonania przeniesień 
niektórych dochodów i wydatków, określonych w usta
wie budżetowej na rok 1996 (Dz. U. Nr 115, poz. 549 
i Nr 124, poz. 586), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 wyrazy ,,263059 tys. zł" zastępuje się 
wyrazam i " 155 020 tys. zł"; 

2) załącznik nr 1 "Przeniesienia planowanych docho
dów budżetowych " otrzymuje brzmienie określo
ne w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządze
nia; 

3) w § 2 w ust. 1: 

a) w pkt 1 wyrazy ,,42 404 tys. zł" zastępuje się wy
razami ,,43 124 tys. zł", 

b) w pkt 3 w lit. b) wyrazy ,,52 920 tys. zł" zastępu
je się wyrazami ,,53070 tys. zł"; 

4) załącznik nr 2 "Przeniesienia planowanych wydat
ków budżetowych" otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i ma zastosowanie do planowanych dochodów 
i wydatków budżetu państwa od dnia 1 października 
1996 r., z wyjątkiem przeniesienia planowanych wydat
ków budżetu państwa z części 05 - Urząd Rady Mini
strów do części 27 - Komitet Integracji Europejskiej
do których rozporządzenie ma zastosowanie od dnia 
15 października 1996 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 17 grudnia 1996 r. (poz. 781) 

Załącznik nr 1 

PRZENIESIENIA PLANOWANYCH DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

Część Dział Wyszczególnienie Lp/ Kwota w tys. zł 

poz. zmniejszenie zwiększenie 

1 2 3 4 5 6 

14 
MINISTERSTWO PRZEKSZTAŁCE N 
WŁASNOŚCIOWYCH 

1 155.020 
"---- -----

97 Różne rozJiczenia 2 155.020 

17 MINISTERSTWO SKARBU PAŃSTWA 3 155.020 
---------

97 Różne rozJiczenia 4 155.020 
Ogółem 5 155.020 155.020 


